But let not what private lusts may be mentioned of these Caesar “sons” be ascribed to that venerable “mother” Rome. And why should I inveigh against the Caesars themselves in my speech? Why should I trounce Julius and the other tyrants, in which single term all crimes are enfolded? That famous Julius was called “the bed of Nicomedes.” And Augustus was his uncle’s “bed.” Worthless Tiberius. Mad Gaius. Stupid Claudius. Parricide Nero. Foul Galba. Extravagant Otho. Gluttonous Vitellius. Stingy Vespasian. Hypocritical Titus. Bloody Domitian. Nerva, a nonentity who corrupted a young prince. Alcoholic Trajan, the “wall-wort,” a man with the most consummate knowledge of shameful crime.³⁴¹ Just visit for me one single author, Suetonius, who wrote up the lives of the Caesars with a license equal to that with which they lived those lives of theirs.

Et sub istis principibus regna titulo (ut volunt) iustissimo quæsitæ plurima per testamenta. De quibus scilicet abiecti heredes fuere naturales: quorum ius non a voluntate regis, sive morientis, sive desipientis, sed ab immutabili successione, aut a certo pendet consensu populorum. Quis Asiam vobis reliquit. ^a Ille parricida scelestæ rabiei: qui, mox pœnas pendens manibus interfectorum, non aliquod signum sani hominis habuit. Adi Trogum. |

Sed neque sapientissimi hæc est facultas. Quod, quod enim in regnum est ius, id cum regis vita protinus finit. ^b Amplissima papæ Romani potestas limitibus vitæ continetur. ^c Feudum, quæsitum descendentibus ex investitura, nequit post mutari pacto ascendentium, etiam si ipseque velit feudi dominus. ^d *Habeat*, inquebat rex Gallus, *regnum Carolus, Balbi filius: a quo amovere orbis terrarum nequit universus*. ^e Inquit Baldus, *Regnum quis, velit, nolit, transmittit ex maiestate radicis: quæ semper radicat*. Non est, sane non est lex ulla, aut ratio, quæ principi de imperio faciat potestatem testandi: ut privato de rebus privatis facit. Quod si etiam dari testamento regnum potest, cur non etiam contractu? Cur non donari? vendi? et veluti venalia pecora haberi homines? ^f Subditi non eiusmodi sunt liberæ voluntati, sed ut regantur commodius.

Absolvo Cæsares. ^g Occiditur Iulius. Veneficio uxoris perit Augustus. Strangulatur Tyberius. Interficitur Caius. Veneno Claudius tollitur ab uxore. Nero sui carnifex. Trucidatur Galba. Otho iugulum aperit sibi. Vitellium et cum ludibriis tollunt. Vespasiano mors a Tito filio. Tito mors est a fratre. Domitianus gladio occumbit. Traianus ab uxore conficitur, et a filio. Nullus Nerva nullus obiit. Hi sancti principes: ille populus sanctus: atque ista p. 72 Palatinæ urbis virtus: cui parere orbis terrarum debuerit universus.